令和７年度人権週間等における人権啓発活動実施業務に係る

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年６月 30 日　13 時から 15 時まで

 ２ 場　　所 Zoom 利用による web 会議形式

３ 出席委員

環境県民局わたしらしい生き方応援課長

総務局広報課長（代理）

健康福祉局健康福祉総務課長

商工労働局商工労働総務課長

教育委員会事務局豊かな心と身体育成課長（代理）

 ４ 議　　題 企画提案内容の審査及び最優秀提案者の決定について

 ５ 担当部署 環境県民局わたしらしい生き方応援課

 ６ 開催方法 Web 会議形式

７ 議事内容

企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審査の上、

Ｃ社（株式会社中国新聞社）を最優秀提案者として選定した。

Ａ社（株式会社広島朝日広告社）

１　質疑

・ターゲットに対するゲストの訴求力、集客実績について

・総合福祉センターの企画の集客戦略について

・インターネットを活用した広報の CV 設定及び戦略について

２　評価

　子ども向けイベントの企画内容等が評価されたが、特設サイトやその他効果的

な広報等が評価されなかった。

　別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及 び「評価基準に基づく評価項目別の

総合値」のとおり。

Ｃ社（株式会社中国新聞社）

１　質疑

・特設サイトのアクセシビリティについて

・インターネットを活用した広報の CV 設定について

・総合福祉センターの企画の集客戦略について

２　評価

　ターゲット層を意識した効果的な広報が評価された。

 　別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及 び「評価基準に基づく評価項目別の

総合値」のとおり。

Ｄ社（株式会社読売連合広告社広島支社）

１　質疑

　・参加者獲得から意識・行動変容までの戦術について

　・サイトの制作について、予算内での対応可能範囲について

２　評価

　評価項目２及び３が評価されなかった。

別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及 び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。